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Wstęp

Niniejszy zeszyt naukowy z dziedziny informatyki ekonomicznej stanowi zbiór 
artykułów obejmujących szeroki zakres tematyczny. Powstał przy współpracy 
pracowników naukowo-dydaktycznych Instytutu Informatyki Ekonomicznej Wy­
działu Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu oraz 
pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego i Politechniki Częstochowskiej.

Artykuły poświęcono problematyce zastosowań technologii informacyjnych 
w różnych sferach działalności gospodarczej oraz aspektom społecznym infor­
matyki. Coraz większe zainteresowanie wspomnianą tematyką wynika z dyna­
micznego rozwoju technologicznego, kreującego nowe kategorie funkcjonowania 
przedsiębiorstw i wpływającego na podnoszenie sprawności działania oraz zacho­
wania ludzi.

Ze względu na różnorodność poruszanych zagadnień artykuły zostały pogru­
powane tematycznie, a w obrębie poszczególnych części alfabetycznie według 
nazwisk autorów. Zeszyt składa się z następujących czterech części.

Część I -  Systemy -  dotyczy zagadnień związanych z systemami informa­
cyjnymi i informatycznymi, wskazując przede wszystkim na nowe rozwiązania w 
omawianym zakresie.

Część II -  Metody -  prezentuje poglądy autorów na temat analizowanych lub 
proponowanych metod doskonalenia i rozwoju systemów informacyjnych.

Część III -  Zastosowania -  narzędzia -  zawiera opracowania dotyczące prak­
tycznego wykorzystania najnowszych osiągnięć informatyki oraz problemów zwią­
zanych z szybkim rozwojem tej dziedziny. Dużo uwagi poświęcono technologiom 
mobilnym i wykorzystaniu Internetu.

Część IV -  Aspekty społeczne -  prezentowana po raz pierwszy, jest poświę­
cona analizie czynnika ludzkiego w dobie dynamicznego rozwoju technologii tele­
informatycznych.

Oddajemy w ręce czytelników zeszyt prezentujący dziedzinę informatyki 
ekonomicznej w wielu jej aspektach -  zarówno teoretycznych, jak i praktycznych -  
mając nadzieję, że spełni ich oczekiwania.

Wrocław, styczeń 2006 Adam Nowicki
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